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Uppföljning EU-positionspapper VB 2015 
I EU-positionspapperet pekas tre områden ut som viktigast för 

nämndens EU-arbete: 

1. Verka för att Stockholm utvecklas till en innovativ och 

växande region med stark forskning inom life science-

området. 

2. Genom samarbete över EU:s gränser bidra till 

äldreomsorgens verksamhetsutveckling 

3. Följa utvecklingen av offentlig upphandling 

 

Tre strategier antogs för att fullfölja åtagandet: 

1. Skapa en god innovationsmiljö - samarbete med akademi 

2. Delta i lämpliga EU-projekt med sikte på 

verksamhetsutveckling 

3. Upphandling  

Äldrenämndens arbete med god innovationsmiljö 

Äldrenämnden har bidragit till att skapa en god innovationsmiljö 

och öka samarbetet med akademin. Genom aktivt deltagande i 

förberedande arbete ses Stockholms stad som en viktig och naturlig 

partner i KIC EIT Health – ett sameuropeiskt nätverk för innovation 

som möter utmaningen med en åldrande befolkning.  

 

Äldrenämndens arbete med lämpliga EU-projekt 

 

Stockholm Digital Care  
Stockholm Digital Care (SDC) är ett femårigt EU-projekt som drivs 

i samverkan med Stockholms läns landsting, Huddinge kommun, 

Nacka kommun, Swedish ICT och Kommunförbundet Stockholms 

Län (KSL). Projektet har som mål att skapa tillväxt för små och 

medelstora företag i Stockholmsregionen som arbetar med 

välfärdsteknik. Målet är också att projektet ska bidra till ett mer 

självständigt liv för äldre som bor kvar hemma. SDC pågår till 2020 

och delfinansieras av Europeiska regionala utvecklingsfonden med 

tillväxtverket som förvaltande myndighet. 

DigIT 
Under 2017 kommer projektet DigIT att tillhandahålla 

kompetensutveckling i digitala kunskaper på grundläggande och 

fördjupad nivå samt certifierande utbildningar till cirka 1000 

medarbetare inom äldreomsorgen. Målsättningen med projektet är 

att öka medarbetares och chefers kunskaper inom området. 

Projektet löper fram till och med 2018. 
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Äldrenämndens arbete med övriga aktiviteter med 

anknytning till EU 

 

Nordiskt samarbete – Nordic Independent Living Challenge  

Den nordiska innovationstävlingen the Nordic Independent Living 

Challenge (NILC) har bidragit till erfarenheter kring hur 

innovationskraft kan mobiliseras. På sikt möjliggör detta ett aktivt 

och självständigt liv för den enskilde och underlättar arbetet för 

omsorgspersonal genom nya lösningar. Under 2017 kommer 

äldreförvaltningen fortsätta kontakten med det nordiska nätverket 

och följa eventuella nya initiativ. 

 

European Network of Social Authorities  

ENSA är ett nätverk av städer och regioner i Europa som syftar till 

att främja internationellt samarbete på det sociala området. 

Samarbetet är ett sätt att öka dialogen med de europeiska 

institutionerna och att vara en del av en internationell plattform för 

att genomföra gemensamma projekt. Äldreförvaltningen ser över 

hur nätverket kan utnyttjas i en bredare form, till exempel i 

samarbete med stadsdelsförvaltningarna. 

 

EUROCITIES 
Stockholms stad är medlem i organisationen EUROCITIES, som 

samlar över 130 av Europas största städer. Äldreförvaltningen ser 

över hur förvaltningen kan arbeta med äldrefrågor inom ramen för 

det tematiska forumet ”Social Affairs”, till exempel inom 

arbetsgruppen ”Urban Ageing”. 

 

EIT Health 
Arbetet i European Institute of Innovation and Technology (EIT) 

Health kommer under 2017 främst att fokusera på två projekt, 

Wellbeing for seniors och Care. Wellbeing for seniors handlar om 

att utarbeta en kurs för chefer vars syfte är att ge organisationen 

verktyg för att förbättra de äldres välbefinnande och göra dem mer 

delaktiga i sin omsorg. Projektet Care handlar om att skapa goda 

arbetssätt och verksamhetsidéer samt ta fram ett förslag på 

gemensam standard för äldreomsorgen. 
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Äldrenämndens arbete med upphandling 

Den nya upphandlingslagstiftningen trädde i kraft 1 januari 2017. 

EU beslutade 2014 om tre nya upphandlingsdirektiv: ett klassiskt 

direktiv, ett försörjningsdirektiv och ett koncessionsdirektiv. Den 

svenska upphandlingslagstiftningen bygger till stor del på EU-

lagstiftning och för Sveriges del innebär de nya direktiven att de 

tidigare gällande LOU och LUF nu har upphört och ersatts med helt 

nya lagar. Det är klarlagt att Lagen om Valfrihetssystem, LOV, kan 

vara kvar utifrån EU:s synsätt. Större möjligheter till upphandling 

som gynnar innovation ska även ingå. Äldreförvaltningen fortsätter 

att bevaka och tillämpa de nya direktiven. 


